
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

08 августа 2023 года  № 86/1-5 

с.Кушнаренково 

 
О количестве, заказе и сроках изготовления избирательных   бюллетеней,  

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Бакаевский сельсовет, Горьковский сельсовет, Карача-Елгинский сельсовет, 

Кушнаренковский сельсовет, Матвеевский сельсовет, Расмекеевский 

сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан по одномандатным и многомандатным избирательным 

округам, назначенных на 10 сентября 2023 года  

  

 

Руководствуясь статьями 24, 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/115-7 от 17 

мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений   муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить количество изготавливаемых избирательных бюллетеней по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам согласно приложениям 

№№ 1 - 6. 

2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней на 

русском языке в соответствии с приложениями №№ 1 - 6. 

3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2023 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Мухаметзянову Ф.М. 

 

Председатель                                      Ф.М. Мухаметзянова 

 

Секретарь                                            Г.И.Басырова 
  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



Приложение № 1 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. № 86/1-5 

 

Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Бакаевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 
 

 

Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число избирателей 

на 01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

Горный № 1 69 70 

Мирный № 2 67 68 

Набережный № 3 73 74 

Фрунзенский № 4 61 61 

Речной № 5 62 62 

Школьный № 6 68 69 

Лесной № 7 56 56 

Чермасанский № 8 64 64 

Мавлютовский № 9 74 75 

Луговой № 10 64 64 

ВСЕГО  663 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. № 86/1-5 

 

 

Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Горьковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам 

 

 
Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число избирателей 

на 01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

Школьный № 1 85 86 

Парковый № 2 92 93 

Лесной № 3 73 74 

Садовый № 4 87 88 

Октябрьский № 5 94 95 

Горный № 6 73 74 

Карамалинский № 7 72 73 

Молодежный № 8 94 95 

Коминтерновский № 9 78 79 

Заводской № 10 82 83 

ВСЕГО 840 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
  



Приложение № 3 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. № 86/1-5 

 

  

Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Карача-Елгинский сельсовет муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам 

 

 
Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число избирателей 

на 01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

Лесной № 1 133 134 

Садовый № 2 129 130 

Ленинский № 3 110 111 

Больничный № 4 145 147 

Речной № 5 87 88 

Чермасанский № 6 72 73 

Строительный № 7 100 101 

Молодежный № 8 103 104 

Октябрьский № 9 103 104 

Школьный № 10 111 112 

ВСЕГО 1104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 4 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. № 86/1-5 

 

 

 

Количество изготавливаемых избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кушнаренковский сельсовет муниципального района 

Кушнаренковский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам 

 
Наименование и номер 

многомандатного 

избирательного округа 

Число 

избирателей на 

01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

ВСЕГО обычные КОИБ 

Горный № 1 2068 2099 2099 0 

Новый № 2 2915 2958 0 2958 

Центральный № 3 1870 1898 853 1045 

Школьный № 4 2895 2938 2938 0 

ВСЕГО 9893 5890 4003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 5 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. №86/1-5  

 

 

 

Количество избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным 

округам 

 

 
Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число избирателей 

на 01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

Урайский № 1 78 79 

Центральный № 2 73 74 

Мирный № 3 78 79 

Нагорный № 4 89 90 

Молодежный № 5 46 46 

Рабочий № 6 49 49 

Школьный № 7 93 94 

Павловский№ 8 69 70 

Лесной № 9 84 85 

Ямской № 10 84 85 

ВСЕГО 751 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 6 

к решению ТИК МР 

Кушнаренковский район РБ 

от 08.08.2023г. № 86/1-5 

 

Количество избирательных бюллетеней 

 для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Расмекеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным 

округам 

 
Наименование и номер одномандатного 

избирательного округа 

Число избирателей 

на 01.07.2023 г. 

Число бюллетеней  

(с учетом 1,5%) 

Чермасанский № 1 66 66 

Школьный № 2 75 76 

Пролетарский № 3 62 62 

Кольцевой № 4 69 70 

Озерный № 5 62 62 

Горский № 6 64 64 

Библиотечный № 7 74 75 

Новый№ 8 57 57 

Молодежный № 9 72 73 

Центральный № 10 86 87 

ВСЕГО 692 

 

 

 

 


